- Deiicie passim mænia, in planum dñe,  
Templis deos obruite, maculatos lares  
345 Conflat: ab imo tota confidat domus;  
Vrbs concremetur. primus à thalamis meis  
Incipiat ignis. AN. mitte violentum impetum  
Doloris, ac te publica exorent mala,  
Auctorq; placide liberis pacis veni.  
350 OED. Vides modest& deditum menti senem?  
Placida&q; amantem pacis ad partes vocas?  
Tumet animus ira, feruet immensum dolor.  
Maiusq; quam quod casus & iuuenum furor  
Conatur, aliquid cupio. non satis est adhuc  
355 Ciuale bellum: frater in fratrem ruat.  
Nec hoc sat est: quod debet ut fiat nefas  
De more nostro, quod meos deceat toros,  
Date arma patri: nemo me ex his eruat  
Siluis; latebo rupis exesa cano.  
360 Aut sepe densa corpus abstrusum tegam;  
Hinc aucupabor verbarumoris vagi,  
Et saua fratrum bella, quod possum, audiam.

## ACTVS TERTIVS.

IOCASTA. ANTIGONE. NVNCIVS.

- Felix Agaue, facinus horrendum manu  
Quâ fecerat gestauit, & spolium tulit  
365 Cruenta nati Manas in partes dati.  
Fecit scelus; sed misera non ultra suum  
Scelus hoc cucurrit, hoc leue est quod sum nocens:  
Feci nocentes. hoc quoque etiamnum leue est,  
Peperi nocentes. deerat arumnis meis,  
370 Ut & hostem amarem. bruma ter posuit niues,  
Et tertia iam falce decubuit Ceres:  
Ut exsul errat natus, & patria caret.

## THEBATS.

§2

*Pro fugusq; regum auxilia Graiorum rogat;*

*Gener est Adrasti, cuius imperio mare,*

375 *Quod cingit Isthmon, regitur. hic gentes suas,*  
*Septemq; secum regna ad auxilium trahit,*  
*Generi. quid optem, quidve decernam, haud scio.*  
*Regnum reposcit: causa repetentis bona est;*  
*Mala sic potentis. vota qua faciam parens?*

380 *Vtrumque natum video, nil possum pie*  
*Pietate salutia facere: quodcunque alteri*  
*Optabo nato, fiet alterius malo,*  
*Sed utrumque quamuis diligam affectu pari;*  
*Quò causa melior, forsq; deterior trahit,*  
 385 *Inclinat animus, semper infirmo fauens.*  
*Miseros magis fortuna conciliat suis.*

NVN. *Regina, dum tu flebiles questus cies,*  
*Terisq; tempus, tota nudatis stetit*  
*Acies in armis: ara iam bellum cierit,*  
 390 *Aquilaq; pugnam signifer mota vocat;*  
*Septena reges bella dispositi parant;*  
*Animo pari Cadmea progenies subit;*  
*Cursu citato miles hinc atque hinc ruuit.*

~~392~~ *Vide ut atra nubes puluere abscondat diem,*

395 *Fumoq; similes campus in calum erigat*  
*Nebulas, equestri fracta quas tellus pede*  
*Submittit; &, si vera metuentes vident,*  
*In festa fulgent signa, surrectis adest*

400 *Frons prima telis, aurea clarum nota*  
*Nomen ducum vexilla prescriptum ferunt.*  
*I, redde amorem fratribus, pacem omnibus,*  
*Et impia arma mater opposita impedi.*

AN. *Perge, iparens, & concita celerem gradum,*  
*Compescetela, fratribus ferrum excute,*

- 405 Nudum inter enses pectus infestos tene,  
*Aut solue bellum mater, aut prima excipe.*  
 IO. Ibo, ibo, & armis obuium opponam caput.  
*Stabo inter arma. petere qui fratrem volet,*  
*Petat ante matrem. tela, qui fuerit pius,*
- 410 Rogante ponat matre; qui non est pius.  
*Incipiat a me, feruidos iuuenes annos*  
*Tenebo. nullum teste me fiet nefas.*  
*Aut si quod & me teste committi potest,*  
*Non fiet unum. AN. signa conlatis micant,*
- 415 Vicina signis, clamor hostilis fremit,  
*Scelus in propinquo est, occupa mater preces.*  
*Et ecce motos fletibus credas meis,*  
*Sic agmen armis segne compositis venit;*  
*Procedit acies tarda, sed properant duces.*
- 420 IO. Quis me procella turbine insana vehens  
*Volucet per auras ventus atherias aget?*  
*Qua Sphinx, vel atra nube subtexens diem* *conpar-*  
*Stymphalis auidis præpostem pennis feret?* *cig*  
*Aut qua per altas aëris rapiet vias*
- 425 Harpyia, saui regis obseruans famem,  
*Et inter acies proiecit raptam duar?*  
 NVN. Vadit furenti similis; atque etiam furit.  
*Sagitta qualis Parthica velox manu*  
*Excussa fertur, qualis insano ratis*
- 430 Premente vento rapitur; aut qualis cadit,  
*Delapsa calo stella, cum stringens polum*  
*Rectam citatis ignibus rumpit viam;*  
*Adtonita cursu fugit, & binas statim*  
*Diduxit acies. victa materna prece*
- 435 Hasere bella. iamq; in alternam necem  
*Illinc & hinc miscere cupientes manum,*

## THEBAIS.

Vibrata tela continent dextra sua.  
 Pacifauetur, omnium ferrum latet  
 Cessatq; telum vibrat in fratrum manu;  
 440 Laniata canas mater ostendit comas,  
 Rogat abnuentes, irrigat fletu genas,  
 Negare matri qui diu dubitat, potest.

A C T I V S. Q V A R T V S.  
 IOCASTA. POLYNICES.

IN me arma & ignes vertite, in me omnis ruat  
 Vnam iuuentus, quaq; ab Inachio venit  
 445 Animosa muro, quaq; Thebanâ ferox  
 Descendit arce; ciuis atque hostis simul  
 Hunc petite ventrem, qui dedit fratres viro.  
 Mea membra passim spargite, ac diuellite;  
 Ego utrumque peperi. ponitis ferrum oxyus  
 450 Ac dico & ex equo mihi dextras datis?  
 Date, dum pia sunt. error in uitios adhuc  
 Fecit nocentes? omne fortune fuit  
 Peccantis in nos crimen? hoc primum ne?  
 Inter scientes geritur. in vestra manu est.  
 455 Vtrum velitis. sancta si pietas placet,  
 Donate matrem pace; si placuit scelus,  
 Maius paratum est. media se opponit parens;  
 Proinde bellum tollite, aut belli moram.  
 Sollicita cui nunc mater alterna prece  
 460 Verba admouebo? misera quem amplectar prius?  
 In utramque partem ducor affectu pari.  
 Hic absuit? sed pacta si fratrum valent,  
 Nunc alter aberit; ergo non unquam duos,  
 Nisi sic, videbo? iunge complexus prior  
 465 Tu, tot labores totq; perpessus mala;  
 Lingoparentem fessus exsilio vides;